

INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT DE MEDELLÍN
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
ACUMULADA A JULIO 31 DE 2023



Concepto	Presupuesto Inicial	Total Adiciones	Total Reducciones	Total Creditos	Total contra Creditos	Presupuesto Definitivo	Total Recaudado	% Ejec.	Por Ejecutar
TOTAL GENERAL	132,593,991,161	25,663,559,595	0	5,549,795,343	5,549,795,343	158,257,550,756	100,244,436,048	63.34%	58,013,114,708
Ingresos Corrientes	132,593,991,161	25,663,559,595	0	5,549,795,343	5,549,795,343	147,331,042,258	89,317,927,550	60.62%	58,013,114,708
Transferencias Municipales	132,012,930,806	3,398,250,000	0	5,549,795,343	5,549,795,343	135,411,180,806	88,524,264,893	65.4%	46,886,915,913
Funcionamiento	9,459,330,806	0	0	379,760,105	379,760,105	9,459,330,806	9,459,330,806	100%	0
Inversión	122,553,600,000	3,398,250,000	0	5,170,035,238	5,170,035,238	125,951,850,000	79,064,934,087	62.8%	46,886,915,913
Adquisición de vivienda por un hábitat sostenible con enfoque diferencial - AVHS	80,088,325,312	0	0	5,134,964,712	5,134,964,712	74,963,360,600	46,982,832,150	62.7%	27,980,528,450
Mejoramiento de vivienda por un hábitat sostenible - MVHS	37,618,907,988	0	0	5,170,035,238	5,170,035,238	42,788,943,226	25,821,024,871	60.3%	16,967,918,355
Servicio de reconocimiento de edificaciones de vivienda de interés social y propietario - SER	1,500,000,000	0	0	0	812,444	1,499,187,556	833,106,638	55.6%	666,080,918
Implementación y gestión de la política pública habitacional - IGPPH	1,932,172,155	0	0	23,101,332	23,101,332	1,909,070,823	1,259,906,833	66.0%	649,163,990
Mejoramiento integral de barrios - MIB	817,805,013	0	0	11,156,750	11,156,750	806,648,263	434,441,024	53.9%	372,207,239
Titulación y regularización de bienes fiscales en la ciudad - TRBF	586,389,532	0	0	0	0	586,389,532	335,372,571	57.2%	251,016,961
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C02	0	945,000,000	0	0	0	945,000,000	945,000,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C03	0	232,500,000	0	0	0	232,500,000	232,500,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C04	0	803,250,000	0	0	0	803,250,000	803,250,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C05	0	472,500,000	0	0	0	472,500,000	472,500,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C06	0	157,500,000	0	0	0	157,500,000	157,500,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C07	0	157,500,000	0	0	0	157,500,000	157,500,000	100.0%	0
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C16	0	630,000,000	0	0	0	630,000,000	630,000,000	100.0%	0
Recursos Propios	581,060,355	11,338,801,097	0	0	0	11,919,861,452	793,662,657	6.7%	11,126,198,795
Recaudo de Cartera	581,060,355	0	0	0	0	581,060,355	497,862,657	85.7%	83,197,698
Convenios con empresas distritales	0	11,338,801,097	0	0	0	11,338,801,097	295,800,000	2.6%	11,043,001,097
Recursos De Capital	0	10,926,508,498	0	0	0	10,926,508,498	10,926,508,498	100%	0
Recursos Del Balance	0	10,926,508,498	0	0	0	10,926,508,498	10,926,508,498	100%	0
Reservas Presupuestales 2022	0	193,596,195	0	0	0	193,596,195	193,596,195	100%	0
Recursos del Balance 2022	0	10,732,912,303	0	0	0	10,732,912,303	10,732,912,303	100%	0

[Signature]
LUCAS FERNANDO AREIZA RUA
 Subdirector Administrativo y Financiero

[Signature]
RENE TORRES HOYOS
 Director

[Signature]
ELABORÓ
 Marisol García Ospina, Profesional Universitaria

INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT DE MEDELLIN
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
ACUMULADA A JULIO 31 DE 2023

Concepto	Presupuesto Inicial	Adiciones	Reducciones	Creditos	Contra Creditos	Presupuesto Definitivo	Disponible	CDP sin compromisos	Saldo de Compromisos	Salidos Cuentas por Pagar	Pagos con Egreso	Total Ejecución	% Ejec
TOTAL GENERAL	132,583,991,161	25,663,559,595	0	5,549,795,343	5,549,795,343	156,257,550,756	58,345,233,758	4,235,361,771	34,858,273,178	966,155,513	59,852,506,536	95,678,935,227	60.46%
Funcionamiento	10,040,391,161	0	0	379,760,105	379,760,105	10,040,391,161	4,531,373,995	88,850,441	670,627,113	200,929,995	4,548,511,015	5,420,167,724	53.98%
Gastos de Personal	8,076,155,388	0	0	375,127,493	375,127,493	8,451,282,881	4,279,556,592	0	177,943,356	3,993,782,943	4,171,726,259	49.36%	
Gastos Generales	1,964,235,773	0	0	4,632,612	4,632,612	1,968,865,572	251,816,414	88,850,441	670,627,113	22,986,240	554,828,072	1,248,441,425	78.56%
Inversión	122,553,600,000	25,663,559,595	0	5,170,035,238	5,170,035,238	148,217,159,595	53,813,860,762	4,146,531,330	34,187,646,065	765,225,917	55,303,895,521	90,256,767,503	60.89%
Programas	122,553,600,000	3,398,250,000	0	5,170,035,238	5,170,035,238	125,951,850,000	41,165,083,471	809,096,872	31,556,560,517	415,687,836	52,005,341,204	83,977,689,657	66.87%
Adquisición de vivienda por un habitat sostenible con enfoque diferencial - AVHS	80,098,325,312	0	0	0	0	74,963,360,600	27,984,448,772	809,096,872	17,040,608,908	0	29,129,206,048	46,169,814,956	61.59%
Mejoramiento de vivienda por un habitat sostenible - MVHS	37,618,907,988	0	0	5,170,035,238	0	42,788,943,226	11,397,665,457	0	13,221,268,128	2,740,352	18,167,269,289	31,391,277,769	73.36%
Implementación y gestión de la política pública Habitacional - ICPPH	1,932,172,155	0	0	0	23,101,332	1,909,070,823	701,482,143	0	840,117,953	146,675,122	220,785,605	1,207,578,680	63.25%
Servicio de reconocimiento de edificaciones de vivienda de interés social y prioritario - SER	1,500,000,000	0	0	0	812,444	1,499,187,556	667,179,838	0	138,696,590	103,602,772	588,708,356	832,007,718	55.50%
Mejoramiento integral de barrios - MIB	817,805,013	0	0	0	11,156,750	806,648,263	372,226,389	0	284,152,487	25,337,747	124,931,640	434,421,874	53.86%
Tiulación y regularización de bienes fiscales en la Ciudad - TRBF	566,389,532	0	0	0	0	566,389,532	42,070,872	0	30,916,551	137,311,843	376,190,266	544,318,860	92.83%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C02	945,000,000	0	0	0	0	945,000,000	0	0	0	0	945,000,000	945,000,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C03	232,500,000	0	0	0	0	232,500,000	0	0	0	0	232,500,000	232,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C04	803,250,000	0	0	0	0	803,250,000	0	0	0	0	803,250,000	803,250,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C05	472,500,000	0	0	0	0	472,500,000	0	0	0	0	472,500,000	472,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C06	157,500,000	0	0	0	0	157,500,000	0	0	0	0	157,500,000	157,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C07	157,500,000	0	0	0	0	157,500,000	0	0	0	0	157,500,000	157,500,000	100.00%
23PP99-Mejoramiento de Vivienda C16	630,000,000	0	0	0	0	630,000,000	0	0	0	0	630,000,000	630,000,000	100.00%
Recursos Propios (Convenio 2023)	11,338,801,097	0	0	0	0	11,338,801,097	8,838,001,097	2,205,000,000	0	0	295,800,000	295,800,000	2.51%
EDU Contrato 3302-18 de 2023	295,800,000	0	0	0	0	295,800,000	0	0	0	0	295,800,000	295,800,000	100.00%
VIVA Convenio 211-2022	1,932,000,000	0	0	0	0	1,932,000,000	1,932,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 212-2022	3,136,000,000	0	0	0	0	3,136,000,000	3,136,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 242-2022	3,136,000,000	0	0	0	0	3,136,000,000	3,136,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
VIVA Convenio 304-2022	2,205,000,000	0	0	0	0	2,205,000,000	2,205,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
EDU - Cinturón Verde Fase II 465	234,001,097	0	0	0	0	234,001,097	234,001,097	0	0	0	0	0	0.00%
Sec Suministros Conv. 4600082068	400,000,000	0	0	0	0	400,000,000	400,000,000	0	0	0	0	0	0.00%
Recursos del Balance	10,732,912,303	0	0	0	0	10,732,912,303	3,808,607,270	1,132,434,458	2,563,595,327	349,588,081	2,878,717,167	5,791,870,575	53.96%
IMI 2022	8,428,371,941	0	0	0	0	8,428,371,941	2,179,871,045	1,008,121,298	2,248,196,854	290,761,129	2,701,321,615	5,240,279,698	62.17%
Conexión Madre Laura Montoya	125,430,569	0	0	0	0	125,430,569	125,430,569	0	0	0	0	0	0.00%
DAP - CONV 4600087030	56,341,412	0	0	0	0	56,341,412	56,341,412	0	0	0	0	0	0.00%
EDU - Cinturón Verde Fase II 465	8,190,122	0	0	0	0	8,190,122	8,190,122	0	0	0	77,811	77,811	0.95%
EDU - Convenio 34 de 2019	57,828,192	0	0	0	0	57,828,192	57,828,155	0	0	0	0	37	0.00008%
Metro - Cable Picacho CN112	5,362,719	0	0	0	0	5,362,719	5,362,719	0	0	0	0	0	0.00%
Sec Suministros Conv. 4600082068	58,523,839	0	0	0	0	58,523,839	14,867,733	5,835,830	1,198,604	2,316,210	34,305,462	37,820,276	64.62%
SS - Cinturón Verde 72998	97,907,867	0	0	0	0	97,907,867	97,907,867	0	0	0	0	0	0.00%
SS - Conexión Vial Norte 72984	1,431,680,686	0	0	0	0	1,431,680,686	1,113,613,305	39,363,042	177,528,295	19,514,460	81,661,584	278,704,339	19.47%
SS - San Luis 67990	222,286	0	0	0	0	222,286	222,286	0	0	0	0	0	0.00%
SS - San Luis 72948	463,051,670	0	0	0	0	463,051,670	148,948,968	79,114,288	136,671,574	36,966,282	61,350,658	234,988,514	50.75%
Reservas Presupuestales 2022	193,596,195	0	0	0	0	193,596,195	2,168,924	0	67,390,121	0	124,037,150	191,427,271	98.88%

Lucas Fernando Areiza Rúa
LUCAS FERNANDO AREIZA RUA
 Subdirector Administrativo y Financiero

René Hoyos Pinos
RENÉ HOYOS PINOS
 Director

Marisol García Ospina
ELABORÓ
 Marisol García Ospina, Profesora Universitaria

